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Teismelised 
kibelevad teenima
Laagrijuhid ei leia lastele tööd
MALLE PAJULA

Eesti üksikud suvised töölaagrid on 
juba enne koolivaheaja algust ena
masti täis, sest teismelised otsivad 
agaralt võimalust raha teenida.

Haabersti Vaba Aja Keskuse me
toodiku Aida Kivi sõnul on Haabers
ti linnaosa Tallinnas ainuke, kus lin- 
nalaagrilastele meelelahutuse kõr
val ka tööd leitakse. Heakorratööde- 
le saadetava lastelaagri vahetused 
on aga pilgeni täis. Kivi sõnul loo
dab veel rühma jagu lapsi, et keegi 
nimekirja pääsenutest oma koha 
neile loovutab.

“Lapsed tahavad väga tööd teha, 
kuid neile pole tööd anda -  õpilas- 
malevat ju enam pole. Meie töölaag- 
ris saab iga laps olla vaid ühe vahe
tuse, et anda võimalikult paljudele 
suve jooksul tööd. Erandi tegin vaid 
mõnele kehvemast perest lapsele,” 
rääkis Kivi, kes on 17 aastat linna- 
laagrit pidanud.

Haabersti laagri lapsed hakkavad 
korrastama mänguväljakuid, spor- 
diplatse, jäätmaid, vabaõhumuuseu
mi ja loomaaeda. Iga rühm saab en
dale oma piirkonna, mis peab vahe
tuse lõpuks puhas olema.

“Palka maksab lastele Haabersti 
linnaosa kommunaalosakond. Päe
vane teenistus on 35 krooni ringis, 
hea töö eest saab muidugi rohkem,” 
ütles Kivi.

Treppoja töö- ja puhkelaagri pro
jektijuhi Priit Praamanni sõnul on 
nende laagris veel mõned üksikud 
vabad kohad. “Kõige suuremad töö- 
huvilised on 13-15-aastased poisid ja 
nende vanemad. Mõned lapsed on 
meil juba mitmendat suve, tavaliselt 
töötavad nad mitu vahetust järjest. 
Sügisel ja talvel korraldavad nad 
oma rühma kokkutulekuidki,” rää
kis Praamann.

Praamanni sõnul on noorte huvi 
laagri vastu küll suur, kuid tööd on 
neüe aasta-aastalt üha raskem leida. 
Seni on laagrilised tööd saanud 
ümberkaudsetes taludes, kus laste 
käteosavust usaldatakse. “Me asume 
rannarajoonis ja siin polegi peale ta
lutöö eriti midagi teha. Noortele 
põllul küürutamine meeldib, eriti 
maasikate korjamine,” ütles Praa
mann.

Ka Kodulinna Maja juhi Tiina Mä
gi kogemust mööda on lastele su
vetöö leidmine üsna keerukas. 
“Ühiskonnas pole lastesse suhtumi
ne kõige parem, seetõttu ei anta nei-

Treppoja laagrilised puhastasid 
mullu suvel randa ja tegid talutööd.
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le ka tööd,” ütles Mägi.
Kodulinna Maja linnalaagris hak

kavad kesklinna koolide lapsed kor
rastama Schnelli tiigi äärset, Torni
de väljakut, Harju mäge ja Kadrioru 
parki. Erinevalt teistest töölaagritest 
Kodulinna laagri lapsed töö eest ra
ha ei saa.

“Nende kümnepäevase laagrielu 
maksab kinni linnavalitsus -  500 
krooni lapse kohta, vanemaile jääb 
tasuda 100 krooni. Selle eest saavad 
lapsed teha päevas mänguga pooleks 
neli tundi jõukohast tööd ning tubli 
lõuna,” ütles Mägi. Tema sõnul on 
enamik laagrikohti juba täis, kuid 
mõned lapsed saab tõenäoliselt siis
ki veel juurde võtta.

Tartu linn korraldab teist suve 
töölaagri suurperede lastele. Kultuu
riosakonna noorsooteenistuse juha
taja Luule Pressi sõnul valiti täna
vused laagrilapsed välja sotsiaaltöö
tajate, õpetajate ja treenerite abil.

Tema hinnangul oleks Eestis prae
gu rohkem töölaagreid vaja, sest lap
sed lausa kipuvad tööle. “Samas ei 
taha firmad lapsi tööle võtta. Neil on 
mugavam palgata täiskasvanuid, 
sest. laste eest peab rohkem vastuta
ma ja neil on lühem tööaeg,” ütles 
Press. Tema sõnul on laagrirühma- 
del raske tööle saada ka seetõttu, et 
vähestele vabadele lastetöödele võe
takse tuttavate-sugulaste lapsed.


